
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 12 «Буратино» города Смоленска 
(МБДОУ «Детский сад № 12 «Буратино»)

ПРИКАЗ

09 января 2025 года № 3 - ОД

Смоленск

Об утверждении меню

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», пунктом 5.6. Устава дошкольного учреждения, утвер­
жденного постановлением Администрации города Смоленска от 16.01.2015 года 
№ 34-адм, в целях соблюдения СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населе­
ния», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32, в соответствии с пунктом 
3.40 Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре­
ждения «Детский сад № 12 «Буратино» города Смоленска, утвержденного по­
становлением Администрации города Смоленска от 16.01.2015 № 34-адм, в це­
лях обеспечения полноценного сбалансированного питания детей и с целью ор­
ганизации сбалансированного рационального питания воспитанников, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 
меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по 
данному вопросу

приказываю:
V--»

1. Утвердить меню для детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7-ми лет 
(Приложение 1).

2. Признать утратившим силу приказ от 01.07.2024 № 124-ОД «Об утвер­
ждении меню».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В. Гурьева


